
14 yul 2023-cü l, cümə10 CƏMİYYƏT
Ədəbiyyat və əbədiyyət

İDMAN

“Olimpiya Festivalına yüksək 
nəticə üçün gedəcəyik”  

Ümumilikdə, 23 medaldan 16-sı 
pəhləvanların payına düşüb. Budəfəki 
yarışlarda idmançılarımız cüdo, atleti-
ka, tennis, üzgüçülük, velosiped, MTB 
(dağ velosipedi), gimnastika növlərin-
də qüvvələrini sınayacaqlar. Bu idman 
növlərimiz arasında ən böyük heyətlə 
təmsil olunan cüdoçularımızın medal 
potensialları da böyükdür. Sloveniyaya 
yollanacaq komandanın heyətində yer 
almış idmançıların nailiyyətlərinə nəzər 
salsaq, onların bu il təşkil edilmiş Avropa 
birinciliyi, qitə kuboku yarışları və müxtə-
lif beynəlxalq turnirlərdə böyük qələbələr 
qazandığını görərik.  

üdo üzrə yığma komandamızın 
baş məşqçisi Rüstəm Alimli “Xalq qə-
zeti”nə müsahibəsində komandanın ha-
zırda təlim-məşq toplanışına cəlb edildi-
yini bildirdi: “Festivalda cüdo yığmamızın 
heyətində 8 oğlan, 4 qız mübarizə apa-
racaq. Cüdoçularımız həm fərdi, həm 
də qarışıq komanda yarışında iştirak 
edəcəklər. Yığma üzvləri hazırda Bakı-
da təlim-məşqdədirlər. Onların hərtərə i 
hazırlıq keçmələri üçün federasiya tərə-
findən bütün tədbirlər görülür. 25 nəfəri 
hazırlığa cəlb etmişik. Festivalda ikinci 
heyətimiz iştirak edəcək. Hər çəkidə cü-
doçularımıza böyük ümidlər bəsləyirik. 

Onların arasında son Avropa birinciliyi-
nin qızıl medalçıları Məhəmməd Musa-
yev (60 kq), Ramazan Əhmədov (90 ki-
loqramdan yuxarı), Vüsalə Hacıyeva (48 
kq) da var. Olimpiya Festivalına yüksək 
nəticə üçün gedəcəyik. Təlim-məşq top-
lanışı bu həftə yekunlaşacaq”. 

Baş məşqçi Olimpiya festivalından 
sonra cüdoçularımızın dünya birinciliyin-
də iştirak edəcəklərini bildirdi: “Cüdoçu-
larımız yaxşı formadadırlar. İnanırıq ki, 
komandamız həm Olimpiya festivalında, 
həm də dünya birinciliyində potensialla-
rından maksimum istifadə edəcəklər”. 

Xatırladaq ki, Bakıda keçirilmiş Avro-
pa Yeniyetmələrinin XVII Yay Olimpiya 
Festivalında komandamızın qazandığı 
10 qızıl medalın 2-sinə cüdoçularımız 
Hüseyn Məmmədov və Turan Bayramov 
(hər ikisi cüdo) sahib olmuşdular.

Onu da vurğulamaq yerinə düşər ki, 
bu yaxınlarda yeniyetmələrdən ibarət 
cüdo millimiz Avropa çempionatında 6 
qızıl və 3 bürünc medalla ümumi hesab-
da oğlanlar arasında birinci yerə layiq 
görülüb. Millimiz qarışıq komanda yarış-
larında da qızıl medal qazanıb. Yeniyet-
mə cüdoçularımızın bu il Avropa birincili-
yi ilə yanaşı, Avropa kuboku yarışlarında, 
digər beynəlxalq turnirlərdə əldə etdikləri 
parlaq nailiyyətlər Olimpiya Festivalında 
da yüksək nəticələr üçün əsaslı zəmin 
yaradır. 

Qeyd edək ki, Avropa Yeniyetmələ-
rinin XVII Yay Olimpiya Festivalında 48 
iştirakçı ölkədən 11 idman növü üzrə 
3600-a yaxın yaş həddində olan yeniyet-
mə idmançılar iştirak edəcəklər. 

Leyla SABİRQIZI,
“Xalq qəzeti”

Avropa Yeniyetmələrinin XVII Yay 
Olimpiya Festivalına sayılı günlər 
qalır. İyulun 25-də Sloveniyanın 
Maribor bölgəsində start götürəcək 
yarışlarda Azərbaycanı 7 idman 
növü üzrə 36 idmançı təmsil 
edəcək. Bugünlərdə Milli Olimpiya 
Komitəsində (MOK) bu nüfuzlu 
yarışda Azərbaycanı təmsil edəcək 
idmançılarla görüş keçirilib. 
Komitənin vitse-prezidenti Çingiz 
Hüseynzadə yarışların əhəmiyyətini 
vurğulayıb, Avropa Yeniyetmələrinin 
Yay Olimpiya Festivallarında hər 
zaman Azərbaycan komandasının 
fərqləndiyini deyib. Vurğulayaq 
ki, Avropa Yeniyetmələrinin XVI 
Yay Olimpiya Festivalı Bakıda 
keçirilmişdi. Komandamız həmin 
yarışlarda 10 qızıl, 7 gümüş və 
6 bürünc medalla festivalı 4-cü 
sırada başa vurmuşdu. Azərbaycan 
millisinə ən çox medalı güləşçilər 
qazandırmışdı. 

Sumqayıt Teatrında  
mövsümün son akkordları

Cari mövsüm Sumqayıt Dövlət Dram Teatrının yaradıcı heyəti üçün 55 illik 
yubiley tədbirləri ilə əlamətdar olub. Mart ayında M.F.Axundzadənin "Müsyö 
Jordan və dərviş Məstəli şah" tamaşası ilə qeyd edilən yekun yubiley tədbiri 
yaddaqalan olub. Xatırladaq ki, ilk dəfə teatrın pərdələri açılan zaman da 
səhnədə həmin əsər oynanılıb.

Zəngin bir yol keçmiş Sumqayıt te-
atrının güclü potensiala malik truppası 
ayrı-ayrı illərdə beynəlxalq festivallardan 
mükafatla qayıdıb. Azərbaycan və dünya 
dramaturqlarının yüzlərlə pyesi bu teatrın 
səhnəsindən tamaşaçılara çatdırılıb və 
onların bədii-estetik zövqünün formalaş-
masına xidmət edib.   

Sumqayıtın teatrı sayca 54-cü olan 
cari mövsümünü də məhsuldar proqramla 
sona çatdırır. Təkcə son 2 həftədə yara-
dıcı heyət həm doğma teatrda, həm də 
Bakıda və Lənkəranda sənətsevərlər qar-
şısında hesabat verib.

Teatrın direktor əvəzi, Əməkdar artist 
Vidadi Məmmədov bu barədə danışmaz-
dan əvvəl kollektivin beynəlxalq əlaqələ-
rindən bəhs edərək dedi ki, ölkəmizin 
Özbəkistanla   mədəniyyət sahəsində 
əməkdaşlığı çərçivəsində iyunun 30-da 
Səmərqənd teatrı ilə Sumqayıt teatrı ara-
sında əməkdaşlığın gücləndirilməsi, təc-
rübə mübadiləsinin artırılması məqsədilə 

Memorandum imzalanıb. Özbəkistanın 
incəsənət xadimləri Sumqayıt teatrının 
inzibati binası, qrim otaqları, texniki təchi-
zat otaqları ilə tanış olublar və yaradıcılıq 
planları, gələcək əməkdaşlıq imkanları 
barədə müzakirələr aparılıb.

– Ondan bir neçə gün sonra Azər-
baycan Teatr Xadimləri İttifaqının (ATXİ) 
Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi ilə reallaş-
dırdığı “Qonaq teatr” layihəsinə qoşulduq, 
– deyə Vidadi müəllim davam etdi. – Bu 
çərçivədə Aktyor evində   repertuarlarımı-
zın baxımlı nümunələrdən birini – Türkiyə 
yazıçısı Turqut Özakmanın eyniadlı əsəri 
əsasında hazırlanan “Ocaq” tamaşasını 
təqdim etdik. Qeyd edim ki, əsas etibarilə 
bölgə teatrlarını paytaxt teatrsevərləri ilə 
görüşdürüb, onların yaradıcılığını geniş 
auditoriya önünə çıxaran layihə Azərbay-
can peşəkar milli teatrının yaranmasının 
150 illiyinə həsr olunan gözəl təşəbbüs-
dür.    

Teatrımızın baş rejissoru, Xalq artis-

ti Firudin Məhərrəmovun quruluş verdiyi 
birhissəli səhnə əsərində rolları Əməkdar 
artistlər Növrəstə Həşimova, Xatirə Süley-
manova, Rauf Ağakişiyev, Cəlal Məmmə-
dov, aktyorlar  Habil Xanlarov, Şəmistan 
Süleymanlı və Şəhla Məmmədova oyna-
dılar. Tamaşanın sonunda teatrımız və 
baş rejissorumuz Teatr Xadimləri İttifaqı-
nın fəxri fərmanı ilə təltif olundu.

 Teatrın yaradıcı heyəti iyulun 7-də öz 
səhnəsində məşhur komediya ilə çıxış 
edib. Üzeyir Hacıbəylinin O olmasın, bu 
olsun  liberettosu Əməkdar artist Namis 
Şirməmmədovun quruluşunda maraqlı 
səhnə taleyi yaşayıb.

Bu günlərdə isə Lənkəran Dövlət 
Dram Teatrının səhnəsində sumqayıtlı 
sənətçilərin təqdimatında Əziz Nesinin 
Öldür məni, canciyər  komediyası oyna-

nılıb. Rejissor Xalq artisti Firudin Məhər-
rəmovun quruluşunda tamaşa uğurla ke-
çib. Obrazları Əməkdar artistlər Növrəstə 
Həşimova, İlahə Səfərova, aktyor Mətləb 
Səfərli canlandırıblar. 

Sumqayıt teatrında mövsüm bağla-
nışı iyulun 16-da Hafiz Ataxanlının Xə-
zinə  pritçası ilə reallaşacaq. Əsər dahi 
mütəfəkkir Nizami Gəncəvinin bəşəri ide-
yalarının konsepsiyasını ehtiva edir. Beş 
poemanın əsas obrazlarının cəm olduğu 
pritçada insan və onun kamilliyi, zəkanın 
qüdrəti mesaj kimi verilir. Tamaşada klas-
sik yönlərlə avanqard teatr elementləri 
vəhdət təşkil edir.

Onu da  qeyd edək ki, cari   mövsümü-
nü başa vurmağa hazırlaşan teatrda daha 
iki tamaşanın istehsalat prosesi tamamla-
nıb. Növbəti mövsümdə təqdim olunacaq 
həmin səhnə əsərlərindən biri Xalq artisti 
Firudin Məhərrəmovun quruluşunda  Ge-
orgi Xuqayevin “Varlı ev” faciəsi, digəri isə 
gənc rejissor Telman Musayevin qurulu-
şunda Ejen İoneskonun “Daz müğənni” 
absurd pyesinin tamaşasıdır.    

Əli NƏ ƏFXANLI, “Xalq qəzeti”

Molla Pənah Vaqifin faciəli qətli
Sonuncu Qarabağ hökmdarı İbrahimxəlil xanın sarayında baş vəzir olmuş 
şair-diplomat Molla Pənah Vaqifin faciəli qətli barədə tarixi mənbələrdə və 
sənədli ədəbiyyatda bir sıra versiyalar mövcuddur. Mirzə Adıgözəl bəyin 
“Qarabağnamə”sində və Mirzə Camal Cavanşirin “Qarabağ tarixi” əsərlərində istər 
İbrahimxəlil xan, istərsə də Vaqif haqqında yazılan əhvalatlar, mülahizələr yetərli   
olduğu qədər də dəqiqdir. Onlar həmin dövrdə yaşadıqlarından hər iki şəxsiyyətin 
doğru-dürüst surətini ustalıqla yarada bilmişlər. 

Mirzə Camal Ağa Məhəmməd şah Qa-
car Şuşada öz adamları tərəfindən qətlə 
yetiriləndən və Qarabağda hakimiyyəti 
qısa müddətdə ələ keçirmiş xanın qar-
daşı oğlu Məmməd bəy Cavanşir şahın 
həbsə saldırdığı baş vəzir Molla Pənah 
Vaqifi edam etdirəndən sonrakı dövrdə  
həm İbrahimxəlil xanın sarayında, həm 
də Mehdiqulu xanın sarayında vəzir ol-
muşdur. O, şahidi olduğu əhvalatları elə 
dəqiq, inandırıcı yazmışdır ki, tarixçi və 
oxucu heç bir cümləni, heç bir əhvalatı 
şübhə altına almır. Eyni zamanda, Mirzə 
Camal Cavanşir onunla bir nəsildən olma-
ğına baxmayaraq, Məmməd bəyin naxələf 
əməllərini, möhtərəm əmisi İbrahimxəlil 
xan Cavanşirə qarşı müxalif olmağını, ha-
kimiyyət iştahını öz əsərində açıq-aydın 
göstərmişdir.

Vaqifi kim öldürdüb
Mirzə Camal yazır ki, İbrahimxəlil xan 

3 aydan sonra Balakəndən qayıtdı. Şuşa 
əhalisi və ətraf kəndlərdən axışıb gələn 
camaat xanın pişvazına çıxmışdı. Hamı 
sevinc və şadlıqla qaladan enib Əsgəran 
yoluna gəlmişdi. Bəylər, ağalar tüfəng 
atır, qılınc oynadırdı. Qarabağın səmənd 
kəhəri üstündə şahanə oturan İbrahimxəlil 
xan yan-yörəsində baş əyənləri salamla-
yırdı. Cilov gəmirən xanın atı fınxıra-fınxı-
ra irəliləyir, arabir də başını qaldırıb, Şuşa 
tərəfə baxır, kəsik-kəsik kişnəyirdi. Bu 
şadyanalığı, sevinən xalqı görən İbra-
himxəlil xan da kövrəlmişdi. Arabir sağ 
əli ilə atın yalmanını, boynunu sığallayıb 
deyirdi:

– Hə, Maral, deyəsən, ovlaqlarını gö-
rüb tanıdın. Tələsmə, vətənə çatmışıq...

Gəncə qapısını keçən kimi xanın bö-
yük oğlu Məmmədhəsən ağa nökərinə 
əmr elədi ki, qoy, çal-çağırı, oxumağı yı-
ğışdırsınlar. Ağam əvvəlcə Vaqifin məza-
rını ziyarət edəcək, sonra sarayına gedə-
cək.

İbrahimxəlil xan Molla Pənah Vaqifin 
məzarı üstə gəlib, astadan “Yasin” oxu-
mağa başladı. Birdən dayandı, qəhər onu 
boğurdu. Həyəcandan boğazı qurumuş-
du. Sonra surəni tamamlayıb dedi: 

– Bizdən sənin pak ruhuna fatihələr, 
rəhmətlər. Unudulmaz xatirən ki, qəlb do-
lusu hörmətlər. Dünyanın işinə bax. Mən 
kimin üçün, nə oxuyuram. 30 il sadiq dost, 
qardaş kimi qulluğumda duran, sarayımın 
ən möhkəm dayağı, yaraşığı dəryayi-alim 
Axund Molla Pənah... Axı, mən yaşda on-

dan böyüyəm... Zırrama Məmməd bəyə 
nə deyəsən  Qılıncla vurub, başını aya-
ğının altına atasan Heyif, bizi külli-Qara-
bağın sevimli şairindən məhrum etdi”.

Məhəmmədhəsən ağa atasına bir az 
da yaxın gəlib dedi: 

– Namərd belə bir ağıllı, müdrik şəx-
siyyəti öldürməklə bizim saf Cavanşirlər 
nəslimizə ömürlük ləkə vurdu. 

Xan kövrək səslə:
– Heyif ki, bizim nəsildəndir, amma 

bizə oxşamadı. Allah bəlasın versin...
Üstündən əsr yarım keçəndən sonra 

Xalq şairi Səməd Vurğun bu faciəli ölümü 
belə nəzmə çəkdi:

Vaqif, ey şeirimin önül dastanı,
De, söhbətin hanı, de, sazın hanı
Susdumu nəğmələr oxuyan dilin

asını tutdumu barı sevgilin
Ey önül yolçusu, gülər sənət ar,
Qədrini bilmədi sənin saraylar.
... Qalxacaq, şairim, bir gün hey əlin
Bizim Qarabağın ıdır düzündə

Səməd Vurğun 1937-ci ildə “Vaqif” 
pyesinin müzakirəsi zamanı “Şairin ölü-
mü” poemasından danışaraq demişdir: 
“Azərbaycan poeziyasının böyük sima-
sı, xalqımızın doğma oğlu Molla Pənah 
Vaqifin taleyi məni uzun müddət düşün-
dürmüşdür  Məşhur lirik şair, şadlıq və 
sədaqət müğənnisi haqqında bir poema 
yazdım. Lakin o məni təmin etmədi. Bu 
zaman bu mövzuda dram yazmağı qərara 
aldım ki, indi oynanılan bu əsər də onun 
nəticəsidir”.

Bu gün 2 əsrdən çox keçəndən sonra 
istər-istəməz fikirləşirik ki, nə üçün Səməd 

Vurğun “Şairin ölümü” poemasında M.P.
Vaqifi qətlə yetirən adamın adının Məm-
məd bəy Cavanşir (1762-1797) olduğunu 
bildirmir. 1935-ci ildə Səməd Vurğun “Şai-
rin ölümü” poemasını yazanda qatil Məm-
məd bəy Cavanşirin adının çəkilməməsini 
onun nəvəsi, böyük Cəlil Məmmədquluza-
dənin ömür-gün yoldaşı Həmidə xanım xa-
hiş edibmiş. Bu barədə Süleyman Rüstəm 
sonralar mənə belə demişdi:

– Səməd 1935-ci ildə ilk dəfə poemanı 
mənə oxudu. Orda Məmməd bəyin adı bir 
beytdə vardı:

Sarayda hö m edir Məmməd adlı xan,
Qan-qarğış tö ülür qaş-qabağından.
Poema dərc olunanda oxudum, gör-

düm Məmməd bəyin adı yoxdur. Soruş-
dum niyə belə oldu, Səməd  Qatil kimdi, 
Vaqifi kim qətlə yetirib. Belə çıxır ki, Vaqifi 
İbrahim xan qətlə yetirib. Çünki hər yerdə 
xan, xan deyirsən, yazırsan.

– Süleyman, – dedi, – sən düz deyir-
sən, elə idi. Məmməd bəyin nəvəsi Həmi-
də xanım Cavanşirovanı tanıyırsan. Mirzə 
Cəlilin arvadını deyirəm, evimə gəldi. Po-
emadan xəbəri olduğunu bildirdi. Poema-

nı Yazıçılar Cəmiyyətində oxumuşdum. 
Həmidə xanım dedi ki, Məmməd bəy mə-
nim doğmaca babam düşür. Xahiş elədi, 
kövrəlib ağlamsındı ki, poemadan onun 
adını çıxardım. Yoxsa, bütün Qarabağda 
rüsvay olacam. Xətrini çox istədiyim ağ-
birçək Həmidə xanımın xatirinə Məmməd 
bəyin adını çıxartdım.

Yaxşı ki, hələ XVIII əsrin sonlarında və 
XIX əsrin əvvəllərində şahidlər susmayıb-
lar. Tarixçi-şair, maarif xadimi Mir Mehdi 
Xəzani, Vaqifin müasiri Mirzə Adıgözəl 
bəy, Mirzə Camal Cavanşir, Rzaqulu bəy 
Mirzə Camal oğlu, Mirzə Rəhim Fəna, 
Həsənəli xan Qaradaği, Mirzə Yusif Qa-
rabaği, Salman Mümtaz və digər şahidlər 
Molla Pənah Vaqifin günahsız öldürülmə-
sini öz əsərlərində bizə çatdırıblar. Yalnız 
Məmməd bəyin tarixçi nəvəsi, Həmidə 
xanımın atası Əhməd bəy Cavanşirdən 
başqa, hamısı qansız Məmməd bəyin 
M.P.Vaqifin xalq arasında, xüsusilə Şuşa 
camaatı arasındakı böyük hörmət və nü-
fuzundan qorxub, gecə Cıdır düzündə onu 
oğlu Əli bəylə qətlə yetirdiyini yazıblar.

(ardı var)

Şəmistan NƏZİRLİ,
yazıçı-publisist, 

rezidentin fərdi təqaüdçüsü

Qazaxda Vaqif Poeziya  
Günlərinə start verildi

Heydər Əliyev Fondu, Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyi və 
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin təşkilatçılığı ilə keçirilən Vaqif Poeziya Günləri 
dünən şairin doğma şəhərində - Qazaxın Yuxarı Salahlı kəndində Vaqifin 
büstünə gül qoyulmaqla başlayıb.

Sonra mədəniyyət və incəsənət xa-
dimləri, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
üzvləri, gənc yazıçılar və şairlər Qazax 
şəhərinin mərkəzindəki “Mütəfəkkirlər 
parkı”nda toplaşıblar.

Mədəniyyət nazirinin müavini Mu-
rad Hüseynov Vaqif Poeziya Günlərinin 
keçirilməsinin əhəmiyyətindən danışıb. 
Bildirib ki, Vaqif Qazaxda dünyaya göz 
açsa da, Şuşada məşhurlaşıb və ora-
da dəfn olunub. Qazaxda start götürən 
Vaqif Poeziya Günləri iyulun 14-15-də 
mədəniyyət paytaxtımız Şuşada da-
vam edəcək.

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin kati-
bi İlqar Fəhmi çıxışında deyib ki, Şuşa 
azad olunandan sonra artıq 3-cü ildir 
Vaqif Poeziya Günləri keçirilir: “Hələ 
sovet dövründə Vaqif Poeziya Günləri 
Vaqifin vətənində - Qazaxda start götü-

rürdü, Şuşada davam edirdi. Bu il qərar 
belə oldu ki, poeziya günləri ənənəyə 
uyğun olaraq Qazaxda başlasın. Bu 
gün artıq layihəyə start verilib”.

Ədəbiyyatşünas Rüstəm Kamal,  
şairlər Əkbər Qoşalı, İbrahim İlyaslı və 
başqaları çıxışlarında Vaqifin Azərbay-
can ədəbiyyatındakı misilsiz xidmətlərin-
dən, onun yaradıcılığının ədəbiyyatımıza 
bəxş etdiyi zənginliklərdən danışıblar. 

Bildirilib ki, bu tədbir həm də Türk 
dünyasının mədəniyyət paytaxtında 
Türk dünyasından gəlmiş şair və ya-
zıçıların iştirakı ilə keçirilməsi mühüm 
hadisədir.

Daha sonra söz şairlərə və aşıqla-
ra verilib, Molla Pənah Vaqifin qəzəlləri 
səslənib.

“Xalq qəzeti”
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